



# **PROTOKÓŁ NR XXVI**

**z sesji Rady Miejskiej**

**w Małomicach**

dnia 28 listopada 2008 r.

**PROTOKÓŁ  
z XXVISESJI RADY MIEJSKIEJ  
w MAŁOMICACH  
z dnia 28 listopada 2008r.**

XXVI sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 13<sup>00</sup>.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendeka Burmistrz Małomic, Pan Jacek Grzelak Zastępca Burmistrza Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy, Pan Jan Rzycki Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Małomic, Pan Zdzisław Pilarski Dyrektor Zespołu Szkół w Małomicach, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pan Artur Feliński Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pan Eugeniusz Barylak radny Rady Powiatu, Pan Zygmunt Przysiężny delegat Lubuskiej Izby Rolniczej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

**Do pkt 1**

**Otwarcie sesji.**

***Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz*** dokonał otwarcia XXVI sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendeką Burmistrza Małomic, Pana Jacka Grzelaka Zastępcę Burmistrza Małomic, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Panią Barbarę Kurowską Skarbnika Gminy, Pana Jana Rzyckiego Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Małomic, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pana Artura Felińskiego Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pana Eugeniusza Barylaka radnego Rady Powiatu, Pana Zygmunta Przysiężnego delegata Lubuskiej Izby Rolniczej, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji, Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

***Przewodniczący Rady Miejskiej*** oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, radna Stefania Małycha nieobecna usprawiedliwiona, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz* przedstawił proponowany porządek obrad XXVI sesji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

*Pani Burmistrz wniosowała* o wprowadzenie w *pkt.7* w kolejności jako *ppkt 8* projektu uchwały w sprawie:

- *ustalenia regulaminu przyznawania nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Malomice,*

oraz wprowadzenie przed projektem zmian budżetu gminy na 2008 rok projektu uchwały w sprawie:

- *zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.*

Udział w obradach sesji zgłosił *radny Michał Przysiężny* – *14 radnych* uczestniczy w sesji.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski - zmiany.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wnioski zostały przyjęte.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił proponowany porządek obrad z naniesionymi zmianami i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 3

Przyjęcie protokołu z XXIV sesji z dnia 24 października 2008 roku i XXV sesji z dnia 30 października 2008 roku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że komisja sprawdzająca protokoły w składzie: radny Roman Marciniak, radny Krzysztof Pawelec, radny Jacek Polak zapoznała się z protokołem z XXIV sesji Rady Miejskiej z dnia 24 października 2008 roku i z XXV sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października 2008 roku i nie wniosła uwag.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z XXIV sesji Rady Miejskiej z dnia 24 października 2008 roku i z XXV sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października 2008 roku.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że protokoły z XXIV i z XXV sesji zostały przyjęte.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołów w IV kwartale 2008 roku:

- 1.Radny Roman Marciniak,
- 2.Radny Krzysztof Pawelec,
- 3.Radny Jacek Polak.

#### Do pkt 4

### Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

**Burmistrz** przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres listopad 2008r. w zakresie: przygotowania sesji, wykonania wniosków i interpelacji radnych, realizacji budżetu gminy, gospodarowania mieniem komunalnym, realizacji i przygotowania prac remontowych i inwestycji, oświaty, planowania przestrzennego, rolnictwa, upowszechniania kultury, aktywizacji osób bezrobotnych oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie pytań.

**Radny Jacek Polak** zgłosił, że nie otrzymał wyczerpującej i zadawalającej odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 30 października 2008r. na XXV sesji w sprawie: „Skąd pojawiło się zadanie remont ulicy Plac Tysiąclecia, skoro zadania nie ujęto w budżecie na 2008 rok? Czy przy planowaniu tego zadania uwzględniono naprawę sieci wodociągowej?”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Do pkt 5**

**Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z okresu międzysesyjnego i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił informację z okresu międzysesyjnego 30.10 – 27.11.2008r. jn:

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady przygotowywał i podpisywał do przekazania podjęte uchwały Rady Miejskiej i zgłoszone przez radnych wnioski i interpelacje na XXVsesji Rady Miejskiej w dniu 30 października 2008 roku.
2. W dniu 11.11.2008r. Przewodniczący Rady i radni uczestniczyli w gminnych obchodach 90 rocznicy Święta Niepodległości RP.
3. W dniu 17.11.2008r. Przewodniczący Rady uczestniczył w spotkaniu z panią kierownik Ewą Koszewską w Ośrodku Pomocy Społecznej w Małomicach.
4. W dniu 20.11.2008r Przewodniczący Rady na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego Bronisława Martynowicza i Starosty Żagańskiego Krzysztofa Jarosza uczestniczył w uroczystych obchodach 10 rocznicy utworzenia Powiatu Żagańskiego, które odbyły się w hotelu Willa Park. Program obchodów obejmował: wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Żagańskiego, koncert kwartetu Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st., prezentacja multimedialna albumu „Piękno Ziemi Żagańskiej”.
5. W dniu 24.11.2008r Przewodniczący Rady uczestniczył w wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
6. W dniu 26.11.2008 r. Przewodniczący Rady uczestniczył w spotkaniu Komitetu Budowy Przyparafialnej Świetlicy Środowiskowo – Wychowawczej.
7. W piątek godz. 14<sup>00</sup>-15<sup>00</sup> Przewodniczący Rady w trakcie pełnienia dyżurów załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy, sprawy dotyczące Rady, przygotowywał materiały na XXVI sesję Rady Miejskiej.

*Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk* oświadczyła, że Komisja Rewizyjna w dniu 24 listopada 2008r. odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji.

**Do pkt 6**

**Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów i Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

***Radna Alina Benedyk***

Wnioskowała, żeby Gmina podjęła się zadania wszczęcia dziewcząt w wieku do lat 18 przeciwko rakowi szyjki macicy.

***Radny Henryk Bałuczyński***

Zgłosił uzupełnienie braku opał na świetlicy wiejskiej w Śliwniku.

***Radny Jacek Polak***

Poprosił o informację dot. zgłoszonego wniosku o przebadanie wody pobieranej z wodociągu miejskiego z punktu poboru zlokalizowanego na osiedlu przy ul. Żeromskiego.

***Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej*** poinformował, że w przyszłym tygodniu zostanie wykonane badanie wody i wyniki zostaną dostarczone radnemu Jackowi Polakowi i radnej Alinie Benedyk.

***Przewodniczący Rady Miejskiej*** ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

**Do pkt 7**

**Podjęcie uchwał w sprawie:**

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym ( Bobrzany 70/3),**

***Przewodniczący Rady Miejskiej*** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (Bobrzany 70/3), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

***Radna Alina Benedyk*** poprosiła, aby omówić projekt uchwały.

***Pani Burmistrz*** poinformowała w sprawie udzielenia bonifikaty: 1. z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, 2. sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym. Omówiła procedurę udzielania bonifikaty - zgodnie z ustawą. Wyjaśniła, że zgoda na udzielenie bonifikaty zawsze musi być zgodą w sprawach indywidualnych, a nie prawem miejscowym o charakterze generalnym, bo do tego jest wymagane wyraźne upoważnienie ustawowe. Poinformowała, że na wspólnym

posiedzeniu Komisji Rady Kierownik Referatu Rolnictwa szczegółowo omówił zasady udzielania bonifikaty z tytułu sprzedaży i przekształcenia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym ( ul. M.C.Skłódowskiej 1/5),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. M.C.Skłódowskiej 1/5), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. M.C.Skłódowskiej 4/4),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. M.C.Skłódowskiej 4/4), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Piastowska 12/2),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Piastowska 12/2), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Słowackiego 2/1),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Słowackiego 2/1), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. M.C.Skłodowskiej 3/4),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul.



M.C.Skłódowskiej 3/4), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**ustalenia regulaminu przyznania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**ustalenia regulaminu przyznawania nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Małomice,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, utrzymaniem i ochroną dróg z tytułu przedsięwzięć dla których Gmina Małomice nie jest inwestorem lub nie będzie ich właścicielem,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, utrzymaniem i ochroną dróg z tytułu przedsięwzięć, dla których Gmina Małomice nie jest inwestorem lub nie będzie ich właścicielem, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**ustalenie opłaty za posiadanie psa,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za posiadanie psa, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie pytań.

*Radny Henryk Baluczyński* zapytał, czy proponowane opłaty dot. mieszkańców wsi.

*Pani Burmistrz* wyjaśniła, że posiadacz psa zobowiązany jest zgodnie z § 1 projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za posiadanie psa wnieść z tytułu posiadania opłatę w wysokości 15 zł lub 10zł rocznie. Jeżeli osoba posiada więcej niż jednego psa opłata stanowi wielokrotność kwoty 15 zł lub 10 zł, jeżeli właściciel jest emerytem lub rencistą plus wielokrotność kwoty 15 zł.

Zgodnie z art. 18a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:

1. osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa;
2. osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa;
3. podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

*Radny Henryk Baluczyński* zaproponował, aby opłaty były pobierane przy podatku rolnym .

*Pani Burmistrz* poprosiła o dopisanie w § 5 ... **lub u sołtysa jako inkasenta.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku dla Gminy Małomice**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku dla Gminy Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

*Pani Skarbnik* poinformowała, że w projekcie uchwały wprowadzono zmiany dot. uchwały Nr XXV/159/08 Rady Miejskiej Małomice z dnia 30 października 2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku dla Gminy Małomice, w § 1 ust. 2 .

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Małomice w 2009 roku,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Małomice w 2009 roku, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **wyboru banku do obsługi budżetu Gminy Małomice,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru banku do obsługi budżetu Gminy Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Pani Burmistrz* wyjaśniła, że w podjętej poprzednio uchwale wystąpił błąd rachunkowy w związku z tym należy podjąć uchwałę zmieniającą w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zmian budżetu gminy na 2008 rok,**

*Pani Skarbnik* przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok (w załączeniu do protokołu).

*Radny Jacek Polak* zapytał, czy Gmina ma płynność finansową.

*Pani Skarbnik* poinformowała, że Gmina na dzień dzisiejszy ma płynność finansową.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

*Pani Burmistrz* poprosiła, aby Radni wyrazili zgodę na wykreślenie z porządku posiedzenia komisji Pkt. Informacja Burmistrza w zakresie wykonywanych prac remontowych, inwestycji, przetargów oraz planowanych zadań, ponieważ na sesji jest przedstawiany pkt dot. Informacji Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał. Rada wyraziła zgodę.

### Do pkt 8

### Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Radnego Rady Powiatu Żagańskiego, p. Eugeniusza Barylaka o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

*Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak* poinformował, że w dniu 20 listopada 2008 roku odbyła się XX sesja Rady Powiatu Żagańskiego, której tematem było:

1. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za I półrocze 2008 roku.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - ustanowienia honorowego tytułu Zasłużony dla Powiatu Żagańskiego,
  - określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zbytku wpisanym do rejestru zabytku,
  - zatwierdzenie zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu,
  - zmiany uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Żaganiu na okres kadencji 2007 – 2010,
  - ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu,
  - zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2008 roku,
  - zmiany nazwy Zespołu Szkół Mechanicznych w Żaganiu na Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu,
  - zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli,
  - zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
  - zmiany uchwały w sprawie rachunków dochodów własnych powiatowych jednostek budżetowych,
  - zmian budżet,

Po sesji roboczej odbyła się II część sesji uroczystej poświęcona obchodom **10- lecia** utworzenia Powiatu Żagańskiego ( I, I, III kadencji).

## Do pkt 9

### Interpelacje i zapytania mieszkańców.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad..

## Do pkt.10

### Wnioski

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie wniosków.

#### **Radny Jacek Polak**

Poprosił o odnowienie tablic ogłoszeniowych na terenie wiejskim i w mieście.

#### **Radny Krzysztof Pawelec**

1. Zgłosił brak dojazdu do posesji na ul. Pruszkowska Nr 10 i 11.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że droga dojazdowa zostanie naprawiona.

2. Zawniósł o dokonanie naprawy ul. Szkolnej (za torami).

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że droga zostanie wyrównana równiarką.

3. Zawniósł o dokonanie naprawy doraźnie dziur na ul. Jana Pawła II.

*Pani Burmistrz* udzielając odpowiedzi poinformowała, że naprawa dziur w drogach bitumicznych zostanie przeprowadzona w okresie wiosennym. Nie jest możliwa tak zwana doraźna naprawa w drodze o nawierzchni bitumicznej poprzez uzupełnienie np. tłuczniem bądź grysem z uwagi na brak czepności do podłoża w efekcie, czego powstają rozjeżdżone kawałki tłucznia tym samym niebezpieczeństwo w ruchu drogowym jak i pieszym. Naprawa taka możliwa jest tylko w drogach o nawierzchni gruntowej.

4. Zgłosił wniosek w sprawie określenia terminu wykonania prac związanych z montażem wrót wjazdowych do obiektu Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach (garażu Remizy). Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

5. Zgłosił wniosek o spowodowanie kontroli jakości wykonanych prac dekarских i ewentualnego wystąpienia do wykonawcy z żądaniem usunięcia stwierdzonych usterek w ramach gwarancji. Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

### Do pkt.11

#### Odpowiedzi na interpelacje.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Panią Burmistrz o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

**Pani Burmistrz** oświadczyła, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzieli na piśmie.

Na wniosek zgłoszony przez **Radnego Henryka Bałuczyńskiego** w sprawie uzupełnienia braku opału w świetlicy wiejskiej udzieliła odpowiedzi informując, że braki należy zgłosić do p. Kierownik MOK.

**Zastępca Burmistrza** odpowiadając na wypowiedź radnego Jacka Polaka stwierdził, że odpowiedź została zredagowana ściśle wg zadanego pytania na piśmie.

### Do pkt 12

#### Informacje i oświadczenia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu Delegatowi Lubuskiej Izby Rolniczej.

**Pan Zygmunt Przysiężny Delegat Lubuskiej Izby Rolniczej** przedstawił informację z działalności Lubuskiej Izby Rolniczej w roku 2008 (styczeń- wrzesień 2008) dotycząca:

- organizacji szkoleń oraz realizacji projektów szkoleniowych z następujących tematów:

- a) szkoleń powiatowych na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz seminarium,
- b) Organizacji Ogólnopolskiej Konferencji „Szkody łowieckie w rolnictwie”,
- c) spotkanie z wicewojewodą Janem Świrepą – problemy lubuskiego rolnictwa,
- d) uczestnictwo w targach rolniczy,
- e) wydawanie opinii w sprawie przekwalifikowania gruntów na cele nierolne,
- f) uczestnictwo w Forum Kobiet Wiejskich w Wiśle,
- g) LIR udziela bezpłatnych porad prawnych,
- h) LIR podejmowała różne interwencje w zakresie najważniejszych problemów dla rolników,...

Informacja w załączeniu do protokołu.

Do pkt 13

Zakończenie.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 15<sup>00</sup>  
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokół zawiera 15 ponumerowanych stron.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY  
*Jan Cichanowicz*

*Protokolant:*  
Krystyna Andrzejewska

Podpisy Komisji:

Radny Roman Marciniak  
Radny Krzysztof Pawelec  
Radny Jacek Polak

*[Signature]*  
.....  
*[Signature]*  
.....  
*[Signature]*  
.....

Uwagi Komisji:

.....  
.....  
.....